关于开展2014学年教学管理先进单位和教学优秀奖评选工作的通知
学校机关各部（处、室），各学院、附属医院，就业指导中心，顺德校区管委会，基因工程研究所:
为充分调动广大教师和各级管理干部开展教学研究、深化教学改革、优化教学管理的积极性，引导教师和管理干部立德树人、教书育人、管理育人、服务育人，全面提高教学质量，学校决定开展2014学年教学管理先进单位和教学优秀奖的评选工作，现将有关事项通知如下：

一、申报条件

教学优秀奖评选标准按照现行《教学管理规章制度汇编》第九章“教学优秀奖评选”有关规定执行。

二、申报程序

 符合申报条件者，填写《2014学年教学优秀奖申报表》，并附相关证明材料，向所在单位申报，各单位审核后报学校教务处。教学管理先进单位的评选，由各单位自行向学校申报。

三、指标分配

拟评出教学管理先进单位3个、教学优秀奖150名。各单位教学优秀奖的指标详见附件一，指标的分配主要依据各单位2014学年承担的教学工作量和2014年底公布的教学工作绩效评价结果，并适当考虑各单位现有人数。

本次评选不限定各单位教学优秀一等奖的申报名额，申报二、三等奖的名额，原则上参照2：3的比例，若推荐的一等奖人选未能通过学校的评审，将自动按二等奖进行审核。

四、评选办法

9月10日前，各单位完成教学优秀一等奖候选人的推荐及二、三等奖的评审，将《2014学年申报教学优秀奖汇总表》及有关材料提交学校审定。一等奖候选人需同时上报个人2014学年教学工作经验材料（不少于2000字）；申报教学管理先进单位，需同时上报不少于3000字的教学管理经验材料。9月中旬，学校组织专家对教学管理先进单位和教学优秀一等奖进行评审。

五、推广示范

学校将组织教学优秀一等奖获得者开展优秀教师示范课，组织广大中青年教师进行观摩学习，也将通过工作简报、现场观摩等各种形式推广教学管理先进单位的成功经验，充分发挥示范效应。

附件：1.2014学年教学优秀奖评选指标分配

2.2014学年教学优秀奖申报表

3.2014学年申报教学优秀奖汇总表

南方医科大学

                             2015年7月8日

 （联系人：蔡谱、袁利平，联系电话：648605、648067）
附件1：

2014学年教学优秀奖评选指标分配

	单    位
	教学人员
	管理人员

	总指标
	学校拟评出

一等奖数
	总指标
	学校拟评出

一等奖数

	基础医学院
	15
	20
	1
	6

	中医药学院
	10

	1

	生物医学工程学院
	11

	1

	药学院
	8

	1

	护理学院
	4

	1

	公共卫生与热带医学学院
	11

	1

	生物技术学院
	3

	1

	第一临床医学院
	15

	2

	第二临床医学院
	8

	1

	人文与管理学院
	6

	1

	马克思主义学院
	5

	1

	外国语学院
	8

	1

	第三附属医院
	3

	1

	体育部
	2

	就业指导中心

	1

	网络中心

	1

	教育技术中心
	1

	学报编辑部
	1

	图书馆
	1

	实验动物中心
	1

	高等教育研究中心

	1

	顺德校区管委会

	2

	基因工程研究所
	2

	学校机关各部门

	8

	其他（含本学年在教学和教学管理中成绩突出者）
	5

	3

	合  计
	120

	30

注：1、指标的分配主要依据各单位承担的教学工作量确定，并适当考虑各单位现有人数。

2、学校机关各部门（包括研究生学院、继续教育学院和国际教育学院）正式工作人员超过10人的可申报教学优秀奖2名，其余的可申报1名。

附件2：

南方医科大学2014学年教学优秀奖申报表

（教学人员用表）

	单位科室

	基础课/临床课教师

	拟申报奖励等级

	姓名

	专业技术职务

	批准奖励等级

	类别
	条          件
	申报者简况

	评

审

条

件
	1
	参加本学年教学，热爱本职工作，教书育人，无教学事故。

	2
	教学总时数/其中为本科生授课时数＋为本科生开设选修课、专题讲座时数。

	3
	备课认真，教案规范，方法灵活，教学效果良好。

	4
	开展教学研究和改革实践，发表教学论文情况。

	5
	编写教材，制作电教软件或开展第二课堂活动情况。

	6
	学校公布的教学评估情况。

	7
	开设选修课及指导学生课外科研情况。

	工     作     业     绩

	申报人所在

单位意见
	（公章）

备注：①该表格根据学校现行《教学管理规章制度汇编》制定；

②该评审办法中指的“本学年”为上一年度九月到本年度八月。“教学评估”以学校教务处向全校公布的为准。“公开出版或发行”的文章或教材必须有正式的出版刊号；

③工作业绩一栏为本学年参加教学工作成绩，限400字以内；

④该表格用A4纸双面打印，并提供论文、教材等成果作为附件材料。申报一等奖者同时提供个人2014学年教学工作经验材料。

南方医科大学2014学年教学优秀奖申报表

（管理人员用表）
	单位科室

	拟申报奖励等级

	姓    名

	批准奖励等级

	类    别
	条          件
	申报者简况

	评

审

条

件
	1
	直接参与教学管理、政治思想或师资队伍建设、教学保障等工作。

	2
	热爱本职工作，认真负责，以教学为中心，服务意识强，无直接管理事故。

	3
	开展教学研究和改革实践，发表教学论文、出版教材情况。

	4
	在管理育人方面的成果。

	工    作    业    绩

	申报人所在

单位意见
	                             （公章）

备注：①该表格根据学校现行《教学管理规章制度汇编》制定；

②该评审办法中指的“本学年”为上一年度九月到本年度八月。“教学评估”以学校教务处向全校公布的为准。“公开出版或发行”的文章或教材必须有正式的出版刊号；

③工作业绩一栏为本学年参加教学工作成绩，限400字以内；

④该表格用A4纸双面打印，并提供论文、教材等成果作为附件材料。申报一等奖者同时提供个人2014学年教学工作经验材料。
编号：

南方医科大学           学年教学优秀奖证明材料汇总表

单位（盖章）：                                                                                    填表时间：

	姓  名

	单  位

	人员类别
	□教学人员  □管理人员

	职  称

	职  务

	申报等级

	授课情况
	课程名称
	授课对象
	授课时间
	授课类型
	教学时数

	1

	2

	3

	4

	合     计

	教学质量评价结果
	秋季学期专家评价：
	秋季学期学生评价：
	春季学期专家评价：
	春季学期学生评价：

	教学课题/课外科研
	项目名称
	级别
	起止时间
	排名
	备注

	1

	2

	3

	教学成果
	成果名称
	成果类别
	发表时间（年卷期）
	排名
	备注

	1

	2

	3

	其他

注：本表由个人填写，单元格不够时可自行添加；由单位对照证明材料审核后盖章；申报一等奖者同时上报电子文档。
附件3：

南方医科大学        学年教学人员申报教学优秀奖汇总表

单位（公章）：                                                                            填报时间：

	序

号
	姓

名
	职

称
	申   报   者   工   作   简   况
	拟申报等级
	备注

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	教书育人，无教学事故
	本学年授课总时数/其中为本科生授课时数
	备课认真，教案规范，方法灵活，教学效果良好
	开展教学研究和改革实践，一作撰写教学论文或编写教材、制作电教教材情况
	学校公布的

教学评估情况
	开设选修课、指导学生课外科研情以及开展第二课堂活动况

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

注：各单位一式两份加盖公章后上报，并同时上报电子文档。

南方医科大学          学年管理人员申报教学优秀奖汇总表

  单位（公章）：                                                                              申报时间：

	序

号
	单

位
	姓

名
	申   报   者   工   作   简   况
	拟申报等级
	备注

	1
	2
	3
	4

	直接参与教学管理、政治思想或师资队伍建设、教学保障等工作
	热爱本职工作，认真负责，以教学为中心，服务意识强，无直接管理事故
	开展教学研究和改革实践，发表教学论文、出版教材情况
	在管理育人方面的成果

	1

	2

	3

注：各单位一式两份加盖公章后上报，并同时上报电子文档。

PAGE
1